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Denominazione commerciale  Denominazione legale  

 
PASTA DELL’ALTO ADIGE 

ALL’UOVO  
Tagliolini – Fettuccine – Tagliatelle – 
Pappardelle – Fusilli – Maccheroni – 
Brucchette – Ondonelle – Conciglie 

 

 
PASTA ALL’UOVO 

Sfarinato caratterizzante  Ingrediente caratte rizzante  

 
SEMOLA DI GRANO DURO 

 

 
UOVA 

DENOMINAZIONE ED ELENCO INGREDIENTI  
 

PASTA DELL’ALTO ADIGE ALL’UOVO  
PASTA ALL’UOVO  

 
INGREDIENTI: semola di grano duro  (non dell’Alto Adige), uova  fresche 35% 
 

PARAMETRO DESCRIZIONE O LIMITI 

Composizione DPR 187/01 - L. 283/62 

Trattamenti subiti Pastorizzazione - Essicamento 

Imballaggio Confezione in nylon per alimenti 

Shelf-life (periodo di conservazione) 30 mesi 

Condizioni di conservazione Ambiente fresco e asciutto 

Criteri microbiologici/chimici applicabili Staffilococco aureus 
Salmonella 
 
Umidità 

<100 UFC/g 
Assente in 25 g 
 
<12,50% 
 

Additivi alimentari consentiti Reg. CE 1333/08 (DM 209/1996)  

 
HACCP 
 
RINTRACCIABILITA’ 

 
Il prodotto viene realizzato nella nostra azienda che applica un sistema 
HACCP conforme a quanto previsto dal Reg. CE 852/04 e che adotta una 
procedura per la rintracciabilità dei prodotti alimentari conforme a quanto 
previsto dal Reg. CE 178/02 
 

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE VALORI NUTRIZIONALI MEDI Per 100g 
Valore energetico 362 kcal 

1534 kJ 
Grassi 

di cui acidi grassi saturi 
di cui acidi grassi monoinsaturi 

di cui acidi grassi polinsaturi 

2.7 g 
0.80 g 
1.07 g 
0.83 g 

Carboidrati 
di cui zuccheri 

69.1 g 
3 g 

Fibre  2.8 g 
Proteine 13.9 g 

Sale  1.1 g 
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INGREDIENTI ALLERGENI  
ALLERGEN E INGRED. TRACCE TRACCE  

(presenza 
incidentale) 

Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) 
e prodotti a base di cereali contenenti glutine 
 

X   

Crostacei e prodotti a base di crostacei 
    
Uova e prodotti a base di uova 
 X   
Pesci e prodotti a base di pesci 
    
Arachidi e prodotti a base di arachidi 
    
Soia e prodotti a base di soia 
    
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) 
    
Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del 
Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati    
Sedano e prodotti a base di sedano 
    
Senape e prodotti a base di senape 
    
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo 
    
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2. 
    
Lupini e prodotti derivati 
    
Molluschi e prodotti derivati 
    
 


